
DOTACE MŠMT přes IS FAČR do klubů 
 

1) Proč klub nevidí v IS finanční podporu Program V – členská základna? 

V případě, že v IS nevidíte vyčíslenou částku podpory, jsou dva hlavní důvody:  

a) váš klub nebyl přihlášen v ročníku 2016/2017 do žádné soutěže v rámci FAČR 

b) váš klub má jinou právní formu než spolek (dotaci z MŠMT mohou obdržet pouze spolky), pro tyto kluby bude 

v nejbližší době otevřen zvláštní dotační program, o kterém budete informováni 

 

2) Částka finanční podpory je nižší než jsme vypočetli. 

Termín pro výpočet podpory byl stanoven na 28. 2. 2017. Pokud tedy například bylo členství vašich členů zaplaceno po 

tomto datu, nemůžete obdržet tuto první část finanční podpory FAČR. 

3) Jaký je termín pro podání žádosti o dotační prostředky? 

Pevně určený termín pro podání žádosti není stanoven. Je pouze určen termín 15. 10. 2017, kdy jednotlivé kluby musí 

zaslat FAČR rozpočet finanční podpory s identifikací nákladových položek. Termín předložení konečného vyúčtování je 31. 

12. 2017. 

4) Musí klub doložit plnou moc administrátora, když administrátor klubu je zároveň statutárním zástupce klubu? 

Toto vyplývá ze schválených stanov jednotlivých klubů. Pokud je ve stanovách uvedeno, že za klub jedná pouze předseda, 

tak plnou moc nahrazuje čestné prohlášení předsedy klubu, že je zároveň statutárním zástupcem a je tudíž oprávněn 

k odsouhlasení této dotační smlouvy. 

5) Je nutné nahrát do IS naskenované potvrzení o vedení bankovního účtu? 

Potvrzení o vedení bankovního účtu lze nahradit ověřenou kopií smlouvy o vedení bankovního účtu (ne starší 3 měsíce).  

6) Mohou OFS již schvalovat dotační žádosti klubů v IS? 

Ano. Jednotlivé OFS již mohou kontrolovat a následně schvalovat žádosti klubů o jednotlivé dotační programy.  

7) Musí klub vést podvojné účetnictví? 

Klub je povinen vést účetnictví dle zákona č. 563/1991 sb. ve znění pozdějších předpisů, což znamená buď vedení v plném 

rozsahu (tzv. „podvojné účetnictví“), nebo ve zjednodušeném rozsahu.  

8) Musí být součástí výroční zprávy účetní výkazy? 

Ano, součástí výroční zprávy jsou i hospodářské výsledky ve formě účetních výkazů (rozvaha a výsledovka). Případně 

přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích.  

9) Co vše musí OFS kontrolovat? 

OFS musí zkontrolovat zejména splnění základních požadavků, tj. že všechny dokumenty odpovídají zadání, dle 

jednotlivých požadavků (např. v kolonce čestné prohlášení je přiloženo opravdu čestné prohlášení apod.). Důležité 

upozornění: Veškerá odpovědnost za jednotlivé podklady je pouze na příslušných subjektech tj. klubech - žadatelích. 


